
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

108 / 2019 del 29/03/2019 

Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE 2019/2020 ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI AREU AI 
SENSI DELL'ART. 21, COMMI 1, 6 E 7, DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 11



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROGRAMMA BIENNALE 2019/2020 ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI AREU AI 
SENSI DELL'ART. 21, COMMI 1, 6 E 7, DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 136/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTI: 

• il comma 1 dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 che testualmente dispone “Le 
amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le 
norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti”; 

• il comma 6 dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 che testualmente dispone “Il 
programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 
contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del programma, le amministrazioni 
aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali 
privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, 
l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di 
euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo 
tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto legge 24 aprile 
2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che 
li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per 
le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni 
aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, 
della legge 28 dicembre 2015, n. 208.”; 

• il comma 7 dell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 che testualmente dispone “Il 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei 
lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo 
del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi 
informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, 
comma 4.”; 

• il DM del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti n. 14 del 16.01.2018 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma 
biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 
aggiornamenti annuali.”; 

 

RICHIAMATI: 
• i DD.PP.CC.MM. 24.12.2015 e 18.07.2018, che individuano espressamente le 

tipologie di beni e servizi di esclusiva competenza dei soggetti aggregatori, con 
l’indicazione delle soglie per ogni singola categoria; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 11

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0089.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0089.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm#513
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0208_stabilita.htm#513
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#029
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#029


 
 

• la DGR n. XI/1046 del 17.12.2018 “DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA GESTIONE 
DEL SERVIZIO SOCIOSANITARIO PER L’ESERCIZIO 2019” che a sua volta,per 
quanto attiene il sistema degli acquisti regionale, rimanda alla DGR n. X/7600 
del 20/12/2017, in particolare per quanto attiene la programmazione degli 
acquisti per il biennio 2019/2020, nel rispetto di quanto disposto dalle DGR n. 
X/5954 del 05.12.206 – n. X/4702 del 29.12.2015, nonché dalla L. n. 232/2016 e dal 
disposto del codice appalti, in particolare ove ribadisce la funzione essenziale 
delle Unioni formali di acquisto che sono in grado di aggregare la domanda e 
conseguentemente di ottenere risparmi sostanziali rispetto alle gare singole ed 
ottimizzazione ed efficientamento delle risorse impiegate, ove possibile, previa 
verifica  delle convenzioni/accordi quadro stipulati dalle centrali di 
committenza a livello regionale (ARCA) ed a livello nazionale (CONSIP); 

DATO ATTO che sul sito dell’Osservatorio Regionale Contratti è disponibile un modulo 
che consente l’assolvimento degli obblighi di pubblicità previsti dal citato comma 7 
dell’art. 21 e dal comma 2 dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nel dettaglio: 

• caricamento delle informazioni relative ai singoli acquisti; 

• produzione delle schede di cui all’allegato II relative appunto al programma 
biennale acquisti di forniture e servizi in formato pubblicabile anche sul sito di 
AREU; 

• inviare le schede così prodotte al sito del Ministero delle Infrastrutture e dei 
trasporti insieme all’URL di pubblicazione del presente atto deliberativo; 

• trasmettere, contestualmente all’invio delle schede per la pubblicazione, i dati e 
le informazioni alla Banca dati SCP MIT-ITACA,in adempimento a quanto previsto 
dal citato art. 21, comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

• n. 290 del 28/10/2016 con cui era stato approvato il “PROGRAMMA 
ACQUISIZIONI BIENNALE 2017-2018 DI BENI E SERVIZI IN ATTUAZIONE DELLE 
DISPOSIZIONI DELL'ART. 21 COMMA 6 DEL D. LGS. 50/2016”, riferito agli acquisti 
superiori al milione di euro, 

• n. 315 del 27/10/2017 con cui era stato approvato il “PROGRAMMA 
ACQUISIZIONI BIENNALE 2018-2019 DI BENI E SERVIZI IN ATTUAZIONE DELLE 
DISPOSIZIONI DELL'ART. 21 COMMA 6 DEL D. LGS. 50/2016”, riferito agli acquisti 
superiori al milione di euro, 

• n. 310 del 26/10/2018 con cui era stato approvato il “PROGRAMMA 
ACQUISIZIONI BIENNALE 2019-2020 DI BENI E SERVIZI IN ATTUAZIONE DELLE 
DISPOSIZIONI DELL'ART. 21 COMMA 6 DEL D. LGS. 50/2016”, riferito agli acquisti 
superiori al milione di euro, 

i cui programmi sono stati pubblicati sul sito di AREU e comunicati al MEF, come 
previsto dall’art. 21,comma 6,  del D. Lgs. 50/2016 e dalle indicazioni fornite da 
ANAC; 

DATO ATTO che: 

• alla luce delle disposizioni sopra riportate è stato predisposto, coerentemente 
con gli obiettivi aziendali assegnati annualmente ad AREU e con le funzioni ad 
essa assegnate dall’art. 16 della L. R. 33/2009 – come modificato dalla L. 
23/2015, nonché con l’andamento della spesa aziendale ricorrente, il 
programma delle acquisizioni di AREU di beni e servizi per il biennio 2019-2020, 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 11



 
 

come da allegato alla presente deliberazione, che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, elaborato secondo il modello excel messo a 
disposizione sul sito dell’Osservatorio Contratti Pubblici Regionale; 

• il programma così approvato ed il presente provvedimento saranno pubblicati 
sul sito aziendale 

ATTESO che: 

• il BPE di AREU è in corso di approvazione secondo le tempistiche regionali; 

• ci si riserva, quindi, nel rispetto del BPE che verrà approvato e nel rispetto delle 
disposizioni di cui al citato DM del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti n. 
14 del 16.01.2018 di aggiornare i programmi biennali di cui allegato al presente 
atto deliberativo anche a fronte di nuove esigenze sopravvenute anche alla 
luce di eventuali riorganizzazioni e nuove disposizioni normative, nonché in 
funzione degli obiettivi annuali assegnati dalla Regione;  

PRESO ATTO della dichiarazione, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione, resa dal Proponente del procedimento che attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 21, comma 6, del D. Lgs. 50/2016 il programma 
biennale 2019-2020 acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato superiore ad 
€ 40.000,00, come risulta dall’allegato alla presente deliberazione, che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di confermare che il programma biennale 2019-2020  per acquisti di beni e servizi, 
così approvato, è coerente con gli obiettivi aziendali assegnati annualmente ad 
AREU dalla Regione, con le funzioni ad essa assegnate dall’art. 16 della L. R. 
33/2009 – come modificato dalla L. 23/2015, nonché con l’andamento della spesa 
aziendale ricorrente; 

3. di riservarsi, nel corso del biennio, di aggiornare il programma acquisti di beni e 
servizi 2019-2020, a fronte dell’approvazione del BPE, di nuove esigenze 
sopravvenute anche alla luce di eventuali riorganizzazioni e nuove disposizioni 
normative, nonché in funzione degli obiettivi annuali assegnati dalla Regione; 

4. di procedere alla pubblicazione così come disposto dal DM del Ministero delle 
Infrastrutture e dei trasporti n. 14 del 16.01.2018, in attuazione del comma 7 dell’art. 
21 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito di AREU, sull’Osservatorio Regionale Contratti 
che lo trasmette in automatico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

5. di dare atto che gli importi delle acquisizioni inserite nella programmazione 
biennale 2019-2020 verranno registrati nei bilanci d’esercizio degli anni interessati in 
funzione della durata di ogni contratto, verificati i finanziamenti annuali di parte 
corrente assegnati da Regione Lombardia; 

6. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la dr.ssa Eleonora Zucchinali, Responsabile della SC Gestione 
Approvvigionamenti; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 11



 
 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 11



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Eleonora Zucchinali

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 11



Programma beni e servizi superiori € 40.000,00 ex art. 21, comma 7, D. Lgs. 50/2016

03128170135201700001 2018 0 1 0 ITC45 1 48900000-7
SW PER LA GESTIONE 

DEL 118
1 ZCCLNR70A44A794O 96 1 1030900,00 2061800,00 13401700,00 0 gara in atto

03128170135201700002 2018 0 1 0 ITC45 2 72267100-0
MANUTENZIONE SW 

PER IL NUE 
1 ZCCLNR70A44A794O 72 1 € 122.500,00 € 245.000,00 € 1.102.500,00 0 gara in atto

03128170135201700003 2019 0 1 0 ITC45 2 92210000-6

GESTIONE DEL 

SISTEMA RADIO A 

SUPPORTO 

DELL'EMERGENZA 

URGENZA REGIONE 

LOMBARDIA

1 ZCCLNR70A44A794O 72 1

€ 1.000.000,00 € 4.000.000,00 € 19.000.000,00

1
000025237

5

AZIENDA REGIONALE 

CENTRALE ACQUISTI 

S.P.A.O IN FORMA 

ABBREVIATA ARCA 

S.P.A.

in corso di 

predisposizione 

degli atti

03128170135201700004 2019 0 1 0 ITC45 2 60400000-2

TRASPORTO ORGANI, 

EQUIPES E RICEVENTI  

OLTRE AL RIENTRO 

PER PROSECUZIONE 

CURE ALA FISSA 

PLURALITA' DI 

REGIONI - VALORE 

INSERITO RIFERITO 

ALLA SOLA 

LOMBARDIA

1 ZCCLNR70A44A794O 72 1

€ 1.500.000,00 € 3.000.000,00 € 13.500.000,00

1
000025237

5 AZIENDA REGIONALE 

CENTRALE ACQUISTI 

S.P.A.O IN FORMA 

ABBREVIATA ARCA 

S.P.A.

in corso di 

pubblicazione

03128170135201700006 2019 0 1 1 ITC45 2 33141520-1

SERVIZIO DI RITIRO, 

TRASFERIMENTO E 

LAVORAZIONE 

PLASMA - MEDICINALI 

PLASMADERIVATI - 

IMPORTI LOMBARDIA

1 ZCCLNR70A44A794O 96 1

€ 10.192.500,00 € 20.385.000,00 € 132.502.500,00

1
000025237

5

AZIENDA REGIONALE 

CENTRALE ACQUISTI 

S.P.A.O IN FORMA 

ABBREVIATA ARCA 

S.P.A.

in corso di 

pubblicazione

03128170135201700019 2019 0 1 1 ITC1 2 33141520-1

SERVIZIO DI RITIRO, 

TRASFERIMENTO E 

LAVORAZIONE 

PLASMA TRATTATO 

SOLVENTE - IMPORTI 

PIEMONTE

1 ZCCLNR70A44A794O 96 1

€ 420.000,00 € 840.000,00 € 5.460.000,00

1
000025237

5

AZIENDA REGIONALE 

CENTRALE ACQUISTI 

S.P.A.O IN FORMA 

ABBREVIATA ARCA 

S.P.A.

in corso di 

pubblicazione

03128170135201700008 2019 0 1 0 ITC45 2 72720000-3
ADESIONE 

CONVENZIONE SPC
2 ZCCLNR70A44A794O 84 1

€ 1.350.000,00 € 2.700.000,00 € 14.850.000,00

1
000022612

0

CONSIP SPA A SOCIO 

UNICO

in attesa di 

risposta da 

Consip, a causa 

dell'eccessiva 

onerosità 

dell'adesione alla 

Convenzione

03128170135201700007 2019 0 1 0 ITC45 2 64210000-1

ADESIONE 

CONVENZIONE 

CONSIP TELEFONIA 

FISSA 5

1 ZCCLNR70A44A794O 24 1

€ 800.000,00 € 800.000,00 € 0,00

1
000022612

0

CONSIP SPA A SOCIO 

UNICO
adesione in corso

03128170135201700009 2018 0 1 0 ITC45 2 98310000-9

SERVIZIO DI 

LAVAGGIO E 

NOLEGGIO DI DIVISE 

DPI PER IL SOCCORSO 

SANITARIO DELLA 

LOMBARDIA 

3 ZCCLNR70A44A794O 72 1

€ 1.200.000,00 € 1.600.000,00 € 6.800.000,00

1
000025237

5

AZIENDA REGIONALE 

CENTRALE ACQUISTI 

S.P.A.O IN FORMA 

ABBREVIATA ARCA 

S.P.A.

gara in corso

03128170135201700010 2018 0 1 0 ITC45 2 60424120-3

SERVIZIO DI 

ELISOCCORSO DELLA 

REGIONE LOMBARDIA 
2 ZCCLNR70A44A794O 108 1

€ 15.138.888,89 € 24.222.222,22 € 178.638.888,89

1
000025237

5

AZIENDA REGIONALE 

CENTRALE ACQUISTI 

S.P.A.O IN FORMA 

ABBREVIATA ARCA 

S.P.A.

gara in corso

03128170135201700011 2019 0 1 0 ITC45 2 85143000-3

SELEZIONE 

RISERVATA AI 

SOGGETTI DEL TERZO 

SETTORE PER 

L'AFFIDAMENTO 

DELLE POSTAZIONI DI 

SOCCORSO 

CONTINUATIVE IN 

MERGENZA URGENZA

2 ZCCLNR70A44A794O 72 1

€ 76.370.000,00 € 76.370.000,00 € 305.480.000,00

1
000025237

5

AZIENDA REGIONALE 

CENTRALE ACQUISTI 

S.P.A.O IN FORMA 

ABBREVIATA ARCA 

S.P.A.

gara da 

predisporre

03128170135201700012 2019 0 1 0 ITC45 2 85143000-3

SELEZIONE 

RISERVATA AI 

SOGGETTI DEL TERZO 

SETTORE PER 

L'AFFIDAMENTO 

DELLE POSTAZIONI DI 

SOCCORSO 

ESTEMPORANEE IN 

MERGENZA URGENZA

2 ZCCLNR70A44A794O 72 1

€ 3.505.000,00 € 3.505.000,00 € 14.020.000,00

0
gara da 

predisporre

NUMERO intervento CUI *

Annualità nella quale 

si prevede di dare 

avvio alla procedura 

di affidamento *

Soggetto 

a CUP *

Acquisto ricompreso 

nell'importo complessivo di 

un lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione di lavori, 

forniture e servizi *

Responsabile del 

Procedimento *

Durata 

del 

contratto 

*

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento 

di contratto 

in essere *

lotto funzionale *

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'acquisto *

Settore * CPV (5) *
DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO *

Livello di 

priorità *

codice 

AUSA
denominazione

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma

Note

stanziamenti di bilancio
Ricorso a 

centrale di 

Committenza *

CENTRALE DI COMMITTENZA 

O SOGGETTO 

AGGREGATORE AL QUALE SI 

FARA' RICORSO PER 

Primo anno * Secondo anno *
Costi su annualità 

successive *

pag. 1 di 4

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 11



Programma beni e servizi superiori € 40.000,00 ex art. 21, comma 7, D. Lgs. 50/2016

NUMERO intervento CUI *

Annualità nella quale 

si prevede di dare 

avvio alla procedura 

di affidamento *

Soggetto 

a CUP *

Acquisto ricompreso 

nell'importo complessivo di 

un lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione di lavori, 

forniture e servizi *

Responsabile del 

Procedimento *

Durata 

del 

contratto 

*

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento 

di contratto 

in essere *

lotto funzionale *

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'acquisto *

Settore * CPV (5) *
DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO *

Livello di 

priorità *

codice 

AUSA
denominazione

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma

Note

stanziamenti di bilancio
Ricorso a 

centrale di 

Committenza *

CENTRALE DI COMMITTENZA 

O SOGGETTO 

AGGREGATORE AL QUALE SI 

FARA' RICORSO PER 

Primo anno * Secondo anno *
Costi su annualità 

successive *

03128170135201700013 2019 0 1 0 ITC45 2 60100000-9

GESTIONE DEI 

TRASPORTI  SANITARI 

REGIONALI (NON 

EMERGENZA) 

CONTINUITA' 

ASSISTENZIALE E 

PRESTAZIONI 

SANITARIE NON 

URGENTI- ANALISI IN 

CORSO VALORE DA 

DEFINIRE

1 ZCCLNR70A44A794O 72 0 1
000025237

5

AZIENDA REGIONALE 

CENTRALE ACQUISTI 

S.P.A.O IN FORMA 

ABBREVIATA ARCA 

S.P.A.

Alla data attuale 

non è noto 

l'importo 

regionale di 

spesa per tali 

tipologie di 

trasporti

03128170135201700014 2019 0 1 0 ITC45 2 64212000-5

ADESIONE 

CONVENZIONE 

CONSIP TELEFONIA 

MOBILE 7 

1 ZCCLNR70A44A794O 24 1

€ 487.500,00 € 650.000,00 € 162.500,00

1
000022612

0

CONSIP SPA A SOCIO 

UNICO
adesione fatta

03128170135201700015 2018 0 1 0 ITC45 1 30163100-0
ADESIONE 

CONVENZIONE 

CONSIP FUEL CARD 6

1 ZCCLNR70A44A794O 30 1
€ 320.000,00 € 480.000,00 € 400.000,00

1
000022612

0

CONSIP SPA A SOCIO 

UNICO
adesione fatta

03128170135201700016 2019 0 1 0 ITC45 1 80520000-5

SALE SIMULAZIONE 

ED ATTREZZATURE 

VARIE PER VIALE 

MONZA

2 ZCCLNR70A44A794O 12 0

€ 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00

0

03128170135201700017 2017 0 1 0 ITC45 1 34114121-3

AMBULANZE DI 

SOCCORSO E 

RELATIVA 

MANUTENZIONE

1 ZCCLNR70A44A794O 60 0

€ 1.231.200,00 € 25.200,00 € 75.600,00

0

gara aggiudicata-

precontenzioso 

ANAC

03128170135201700018 2017 0 1 0 ITC45 2 66514110-0
ASSICURAZIONE 

RCA/ARD
1 ZCCLNR70A44A794O 72 1 € 450.000,00 € 450.000,00 € 1.800.000,00 0 gara aggiudicata

03128170135201800001 2018 0 1 0 ITC45 2 75251100-1
SERVIZIO 

ANTINCENDIO BASI 

HEMS

1 ZCCLNR70A44A794O 72 1
€ 600.000,00 € 600.000,00 € 2.400.000,00

0 gara in corso

03128170135201900001 2019 0 1 0 ITC45 1 33190000-8 

FORNITURA 

CONTENITORI 

TRASPORTO ORGANI 

E RELATIVA 

TRACCIABILITA - 

nuovo acquisto alla 

data attuale non sono 

reperibili i costi 

effettivi

1 ZCCLNR70A44A794O 72 0

€ 0,00 € 0,00 € 0,00

1
000025237

5

AZIENDA REGIONALE 

CENTRALE ACQUISTI 

S.P.A.O IN FORMA 

ABBREVIATA ARCA 

S.P.A.

E' un nuovo 

acquisto. ARCA 

sta sondando il 

mercato per 

definire la base 

d'asta

03128170135202000001 2020 0 1 0 ITC45 2 66514110-0
ASSICURAZIONE 

RCA/ARD
1 ZCCLNR70A44A794O 72 1

€ 450.000,00 € 450.000,00 € 1.800.000,00

1
000025237

5

AZIENDA REGIONALE 

CENTRALE ACQUISTI 

S.P.A.O IN FORMA 

ABBREVIATA ARCA 

S.P.A.

03128170135202000002 2020 0 1 0 ITC45 2 66516400-4
ASSICURAZIONE 

RCT/RCO
1 ZCCLNR70A44A794O 72 1

€ 930.000,00 € 930.000,00 € 3.720.000,00

1
000025237

5

AZIENDA REGIONALE 

CENTRALE ACQUISTI 

S.P.A.O IN FORMA 

ABBREVIATA ARCA 

S.P.A.

2019 0 1 0 ITC45 1 34114100-0

Noleggio nuovi mezzi 

automediche 

elettriche  NISSAN 

LEAF

2 ZCCLNR70A44A794O 60 1

€ 32.500,00 € 195.000,00 € 747.500,00

0

Siamo obbligati a 

procedere 

all'acquisizione 

diretta e non 

tramite CONSIP 

perché è emerso 

che i mezzi a 

noleggio non 

possono essere 

trasformati per le 

esigenze 

dell'Emergenza/U

rgenza 

2019 0 1 0 ITC45 1 34114100-0

Noleggio nuovi mezzi  

automedica SUBARU 

FORESTER
2 ZCCLNR70A44A794O 60 1

€ 25.000,00 € 150.000,00 € 575.000,00

0

Siamo obbligati a 

procedere 

all'acquisizione 

diretta e non 

tramite CONSIP 

perché è emerso 

che i mezzi a 

noleggio non 

possono essere 

trasformati per le 

esigenze 

dell'Emergenza/U

rgenza 

pag. 2 di 4

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 11



Programma beni e servizi superiori € 40.000,00 ex art. 21, comma 7, D. Lgs. 50/2016

NUMERO intervento CUI *

Annualità nella quale 

si prevede di dare 

avvio alla procedura 

di affidamento *

Soggetto 

a CUP *

Acquisto ricompreso 

nell'importo complessivo di 

un lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione di lavori, 

forniture e servizi *

Responsabile del 

Procedimento *

Durata 

del 

contratto 

*

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento 

di contratto 

in essere *

lotto funzionale *

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'acquisto *

Settore * CPV (5) *
DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO *

Livello di 

priorità *

codice 

AUSA
denominazione

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma

Note

stanziamenti di bilancio
Ricorso a 

centrale di 

Committenza *

CENTRALE DI COMMITTENZA 

O SOGGETTO 

AGGREGATORE AL QUALE SI 

FARA' RICORSO PER 

Primo anno * Secondo anno *
Costi su annualità 

successive *

2019 0 1 0 ITC45 1 34114000-9

Noleggio nuovi mezzi  

auto trasporto organi  

FIAT TIPO SW
1 ZCCLNR70A44A794O 60 1

€ 6.000,00 € 36.000,00 € 138.000,00

0

Siamo obbligati a 

procedere 

all'acquisizione 

diretta e non 

tramite CONSIP 

perché è emerso 

che i mezzi a 

noleggio non 

possono essere 

trasformati per le 

esigenze 

dell'Emergenza/U

rgenza 

2019 0 1 0 ITC45 1 34114000-9

Noleggio nuovo 

mezzo trasporto 

equipe
1 ZCCLNR70A44A794O 60 1

€ 12.500,00 € 75.000,00 € 287.500,00

0

Siamo obbligati a 

procedere 

all'acquisizione 

diretta e non 

tramite CONSIP 

perché è emerso 

che i mezzi a 

noleggio non 

possono essere 

trasformati per le 

esigenze 

dell'Emergenza/U

rgenza 

2019 0 1 0 ITC45 1 34114000-9
Noleggio nuovi mezzi 

DG/USAR
1 ZCCLNR70A44A794O 60 1

€ 4.000,00 € 24.000,00 € 92.000,00

0

Siamo obbligati a 

procedere 

all'acquisizione 

diretta e non 

tramite CONSIP 

perché è emerso 

che i mezzi a 

noleggio non 

possono essere 

trasformati per le 

esigenze 

dell'Emergenza/U

rgenza 
2019 0 1 0 ITC45 2 50112000-3

manutenzione 

meccanica mezzi
1 ZCCLNR70A44A794O 12 1 € 105.000,00 € 105.000,00 0

2019 0 1 0 ITC45 1 34351100-3
pneumatici acquisto 

equilibratura forature 

riparazioni
1 ZCCLNR70A44A794O 24 1

€ 80.000,00 € 80.000,00

0

2019 0 1 0 ITC45 1 18931100-5
Zaini e borse da 

soccorso Pediatrici
1 ZCCLNR70A44A794O 12 1 € 60.000,00 0

2019 0 1 0 ITC45 1 18931100-5
Zaini e borse da 

soccorso Medi
1 ZCCLNR70A44A794O 12 1 € 40.000,00 0

2019 0 1 0 ITC45 1 44200000
Noleggio unità 

abitative Bresso
1 ZCCLNR70A44A794O 24 1 € 102.000,00 € 204.000,00 € 102.000,00 0

2019 0 1 0 ITC45 2 55510000-8
SERVIZIO MENSA NUE 

MI
1 ZCCLNR70A44A794O 24 1

€ 58.876,00 € 58.876,00

0

Siccome il 

servizio è 

erogato 

all'interno di una 

caserma, si è 

provveduto ad 

aderire ad una 

gara aggiudicata 

dal Ministero 

dell'Interno

2019 0 1 0 ITC45 1 22458000-5

Relazioni di soccorso 

(per MSB, MSA1 e 

MSA2)
2 ZCCLNR70A44A794O 24 1

€ 4.670,00 € 56.030,00 € 60.697,00

1
000025237

5

AZIENDA REGIONALE 

CENTRALE ACQUISTI 

S.P.A.O IN FORMA 

ABBREVIATA ARCA 

S.P.A.

2019 0 1 0 ITC45 2 90910000-9 Pulizie 1 ZCCLNR70A44A794O 48 1

€ 120.000,00 € 120.000,00 € 240.000,00

1
000025237

5

AZIENDA REGIONALE 

CENTRALE ACQUISTI 

S.P.A.O IN FORMA 

ABBREVIATA ARCA 

S.P.A.

2019 0 1 0 ITC45 2 80510000-2
Scenari per Corsi 

Maxiemergenza
2 ZCCLNR70A44A794O 36 1 € 12.851,00 € 38.552,00 € 64.253,00 0

2019 0 1 0 ITC45 2 80510000-2
Formazione Guida 

Sicura
2 ZCCLNR70A44A794O 36 1 € 47.800,00 € 47.800,00 0

2019 0 1 0 ITC45 1 33194100-7 
Aghi e trapani per 

infusione intraossea
1 ZCCLNR70A44A794O 12 1

€ 134.200,00
0

2020 0 1 0 ITC45 1 33194100-7 
Aghi e trapani per 

infusione intraossea
1 ZCCLNR70A44A794O 12 1

€ 134.200,00
0

pag. 3 di 4

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 11



Programma beni e servizi superiori € 40.000,00 ex art. 21, comma 7, D. Lgs. 50/2016

NUMERO intervento CUI *

Annualità nella quale 

si prevede di dare 

avvio alla procedura 

di affidamento *

Soggetto 

a CUP *

Acquisto ricompreso 

nell'importo complessivo di 

un lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione di lavori, 

forniture e servizi *

Responsabile del 

Procedimento *

Durata 

del 

contratto 

*

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento 

di contratto 

in essere *

lotto funzionale *

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'acquisto *

Settore * CPV (5) *
DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO *

Livello di 

priorità *

codice 

AUSA
denominazione

Acquisto 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma

Note

stanziamenti di bilancio
Ricorso a 

centrale di 

Committenza *

CENTRALE DI COMMITTENZA 

O SOGGETTO 

AGGREGATORE AL QUALE SI 

FARA' RICORSO PER 

Primo anno * Secondo anno *
Costi su annualità 

successive *

2019 0 1 0 ITC45 1 30213300-8
Hardware SOREU e 

AREU HQ
1 ZCCLNR70A44A794O 72 1

€ 15.280,00 € 91.680,00 € 443.040,00

0

Non esiste in 

Consip HW di 

pari livello. Non 

sono neppure 

garantite  SLA 

adeguate alle 

necessità di 

AREU
2020 0 1 0 ITC45 1 72260000-5 Licenze SAS 1 ZCCLNR70A44A794O 12 1 € 66.770,00 0

2019 0 1 0 ITC45 1 72260000-5 Licenze SAS 1 ZCCLNR70A44A794O 12 1 € 66.770,00 0

2019 0 1 0 ITC45 2 72262000-9
Manutenzione Data 

Processing
1 ZCCLNR70A44A794O 12 1 € 77.627,00 0

2020 0 1 0 ITC45 2 72262000-9
Manutenzione Data 

Processing
1 ZCCLNR70A44A794O 12 1 € 77.627,00 0

2019 0 1 0 ITC45 2 72260000-5
Licenze TOM e Servizi 

FAD ed aula digitale 
1 ZCCLNR70A44A794O 36 1

€ 18.857,00 € 18.857,00 € 18.857,00
0

2020 0 1 0 ITC45 2 98300000-6
Servizio di supporto 

tecnico aeronautico
1 ZCCLNR70A44A794O 24 1 € 23.241,00 € 21.307,00 0

2019 0 1 0 ITC45 2 72262000-9
Manutenzione SW 

Emonet
1 ZCCLNR70A44A794O 60 1 € 204.000,00 € 816.000,00 0

2019 0 1 0 ITC45 1 33172200-8
Massaggiatori 

automatici
1 ZCCLNR70A44A794O 12 0 € 497.943,00 0

2020 0 1 0 ITC45 1 30163100-0
ADESIONE ACCORDO 

QUADRO FUEL CARD 1
1 ZCCLNR70A44A794O 30 1

€ 660.000,00 € 720.000,00 € 420.000,00
1

000022612

0

CONSIP SPA A SOCIO 

UNICO

pag. 4 di 4

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 11



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 136/2019 

Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE 2019/2020 ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI AREU AI 
SENSI DELL'ART. 21, COMMI 1, 6 E 7, DEL D. LGS. N. 50 DEL 18 APRILE 2016. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 28/03/2019 Il/La proponente del provvedimento 

ZUCCHINALI ELEONORA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 11


